
Página: 1 / 2

Nr.:   12/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

22/2025

06/02/2025

E-mail: compras@staterezinhaprogresso.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
Rua Tancredo Neves, 337 - Centro - Santa Terezinha do Progresso
CEP: 89983-000 CNPJ: 01.612.847/0001-90 Telefone: (49) 3657-0001

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/02/2025
Pregão eletrônico
12/2025 - PE
22/2025

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A SELEÇÃO DE EMPRESA(S) PARA
O REGISTRO DE PREÇOS REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS RELACIONADOS AO MUNICÍPIO DE SANTA
TEREZINHA DO PROGRESSO – SC.

Participante: IZEU COMPARIN 82826064991

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Sonorização para eventos de pequeno porte (homenagens, -

Sonorização para eventos de pequeno porte (homenagens,
palestras), com fornecimento dos seguintes equipamentos: 01 (um)
mesa de som com 16 canais; dois equalizadores com 42 bandas;
01 crosower divisor; 01 amplificador com potência mínima de
7.200 waths; 01 micro fone sem fio; 01 notebook; 04 caixas de som
média aguda com 8 alto-falantes de 15 - Sonorização para eventos
de pequeno porte (homenagens, - Sonorização para eventos de
pequeno porte (homenagens, palestras), com fornecimento dos
seguintes equipamentos: 01 (um) mesa de som com 16 canais;
dois equalizadores com 42 bandas; 01 crosower divisor; 01
amplificador com potência mínima de 7.200 waths; 01 micro fone
sem fio; 01 notebook; 04 caixas de som média aguda com 8 alto-
falantes de 15

200,000 HORA 150,00 30.000,00

Marca: Serviço
2 Sonorização para eventos de médio e grande porte com -

Sonorização para eventos de médio e grande porte com
fornecimento, dos seguintes equipamentos (1 mesa de som com 16
canais; 2 equalizadores com 42 bandas; 01 crosower divisor; 01
amplificador de potência mínima de 3.000 waths; 1 amplificador de
potência de no mínimo 4.000 whats; 01 amplificador de potência
de no mínimo 6.200 whats, 01 amplificador de potência mínima
7.200 whats; 4 caixas de som média aguda com 8 alto-falantes de
15, 4 monit - equipamentos (1 mesa de som com 16 canais; 2
equalizadores com 42 bandas; 01 crosower divisor; 01 amplificador
de potência mínima de 3.000 waths; 1 am-plificador de potência de
no mínimo 4.000 whats; 01 amplificador de potência de no mínimo
6.200 whats, 01 amplificador de potência mínima 7.200 whats; 4
caixas de som média aguda com 8 alto-falantes de 15, 4 monitores,
4 caixa de graves 18, 1 cubo QX200; 1 microfone de cabeça; 01
micro fone sem fio; 3 microfones com fio; 1 notebook.

60,000 HORA 300,00 18.000,00

Marca: Serviço
Total do Participante: 48.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: Lucasoliveira15. Emissão: 21/02/2025, às 13:52:05. Protocolo: 6d183c04-43c7-4aa0-a355-c0acf7a21419



Página: 2 / 2

Total Geral: 48.000,00

Manutenção das atividades do Dpto de Administração 03.001.04.122.0009.2003.3.3.90.00.00 R$ 3.237,51
Manutenção das atividades da Secretaria de Educação 04.001.12.361.0018.2008.3.3.90.00.00 R$ 3.237,51
Manutenção das atividades da Secretaria de Assistência
Social

10.001.08.244.0028.2028.3.3.90.00.00 R$ 3.237,51

Manutenção das atividades do setor de cultura 02.002.13.392.0021.2021.3.3.90.00.00 R$ 3.237,51

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

21/02/2025Santa Terezinha do

ELISEU ALVES DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: Lucasoliveira15. Emissão: 21/02/2025, às 13:52:05. Protocolo: 6d183c04-43c7-4aa0-a355-c0acf7a21419


